S aus der Kgl. Bibliothek zu Stockholm, Registrum ecclesiae Aboensis (Scharboken) fol. 74^o, überschrieben: Super 100 nobulis Anglicanis, levatis loco juris patronatus et pro piscatura. Angeführt: Porthan, Sylloge monumentorum S. 131 Anm. a.

Nos Tidemann abbas totusque conventus [monasterii]^c Padis ordinis Cisterciensis dyocesis Revaliensis tenore presencium publice recognoscimus, nos nomine monasterii nostri et nostro levasse et integraliter percepisse a circumspectis et discretis viris, Tidekino van Osten et Hinrico Grnel, civibus Revaliensibus, ex parte reverendi in Cristo patris, domini Magni, Dei gracia [episcopi]^c et venerabilis capituli Aboensis 100 nobulos pleni et sufficientis ponderis ad emendum seu comparandum monasterio nostro et nobis vicinius predia sive proventus et redditus prediales. Pro quibus nos piscaturam salmonum in parrochia Helsingha et jus patronatus cum alio quocunque jure, proventus et redditibus, in ecclesia Borgha cum suis capellis ex donacione illustrissimi domini Magni, quondam regis Swecorum, nobis et monasterio nostro debitis, prefatis reverendo domino episcopo et venerabili capitulo ecclesie Aboensis eorumque successoribus assignamus, appropriamus et pleno jure dimittimus perpetuo possidenda, promittentes insuper bona fide, quod omnes et singulas litteras et privilegia, quas et que ab illustrissimo principe, rege Magno predicto, suisque successoribus aut ab aliis dominiis et nobilibus quibuscunque super predictam piscaturam vel ecclesiam cum capellis habemus, eisdem domino episcopo et capitulo ecclesie Aboensis absque ulla dilacione

a) gegeben K.

b) Anders^{om} K.

c) fehlt S.

velimus et debeamus salvis sigillis tradere inconcussa. In quorum omnium evidenciam firmiorem sigilla nostra presentibus sunt appensa. Datum anno Domini 1428, in eodem monasterio nostro prenominato, ipso die Cosme et Damiani martirum.

747. *JOM. von Lirland an den Ordensprocurator, Bf. Johann Tiergart von Cayland:] beglänbt die Vorzeiger, den Ordensbruder Johann Sobbe und den Caplan des O.M., Berthold von Rückershusen, als seine in Sachen der Habitsablegung des E.Bf. und Capitels von Riga nach Rom abgefertigten Gesandten; bittet den Procurator, in Gemeinschaft mit denselben das Beste des Ordens nachzuziehen, und will das dazu erforderliche Geld ihm zur Verfügung stellen; für den Fall jedoch, dass bei Zeiten des jetzigen Papstes ein Erfolg uncalrscheinlich sei, wünscht er die Beibringung der Sache aufzuschieben. Riga, 1428 [Oct. Anfang.]*

K aus Staats.A. zu Königsberg, Lirland Schubl. XLI n. 54, Cop., Pap., vom O.M. übersandt mit n. 748. Verz.: nach der lirländ. Abschrift von K Index n. 1254. — In Betreff der Datirung vgl. n. 748.